DMTT - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA POR ESCRITO Nº 002/2022

Período de Postagem: 08/08/2022 a 08/08/2022

Nome Cód. AIT Placa Cód. Infração Data Hora

Caique Diego De Andrade AG06426709 GZA4184 555-00 30/06/2022 14:02:00
Claudete De Jesus Lopes Diniz AG06425424 QWX5954 587-80 17/06/2022 13:15:00
Diego Henrique Viana Trindade AG06311546 OLW3667 550-90 01/07/2022 08:16:00
Edgar Rubens De Azevedo Silva AG06424703 HDO2633 555-00 23/05/2022 12:03:00
Eduardo Rodrigues Moreira AG06425419 PEN3B46 555-00 15/06/2022 17:07:00
Eronildo Pereira AG06311560 GVL0410 736-62 05/05/2022 17:15:00
Lucas Henrique De Souza Silva AG06104496 GWZ3E62 555-00 09/05/2022 10:19:00
Luciano Lopes De Grazzia AG04382035 OPR1271 550-90 02/07/2022 19:02:00
Maria Agripa Rocha AG06425445 HBA5349 555-00 07/07/2022 09:25:00
Pref M  de Rio Espera AG06312524 RFI5J74 736-62 02/05/2022 14:34:00
Rinaldi Dias De Souza AG06104396 GWO9036 555-00 09/06/2022 11:21:00
Valtair Benedito Dias Junior AG06311567 HBF1937 555-00 11/05/2022 17:55:00
Valter Paulino Da Silva AG06426212 GYJ1081 541-00 12/06/2022 10:32:00

A Autoridade de Trânsito deste município, com fulcro no art. 267 do Código de Trânsito Brasileiro, e considerando
a postagem feita junto à Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT ou Sistema de Notificação Eletrônica -
SNE, ficam os proprietários dos veículos abaixo relacionados notificados das respectivas Penalidades por Infrações
de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo de 30 (trinta) dias contados desta publicação para
interporem Recurso perante a Junta Administrativa de Recursos de Infrações do Município de Conselheiro
Lafaiete. Em caso de interposição de Recurso, o atendimento é feito de segunda a sexta-feira, de 07h00 às 16h00,
na Rua Coronel Albino, 60, Bairro Fonte Grande, Conselheiro Lafaiete/MG, CEP 36405-018.

“Art. 267. Deverá ser imposta a penalidade de advertência por escrito à infração de natureza leve ou média,
passível de ser punida com multa, caso o infrator não tenha cometido nenhuma outra infração nos últimos 12
(doze) meses. (Redação dada pela Lei nº 14.071, de 2020).

Esta ADVERTÊNCIA tem caráter educativo ficando Vossa Senhoria ciente de que deverá observar a legislação de
trânsito e abster-se de cometer novas infrações, sob pena de sofrer a aplicação das demais penalidades previstas
no Código de Trânsito Brasileiro, Lei nº 9.503/1997.

"NO TRÂNSITO SUA RESPONSABILIDADE SALVA VIDAS."

Leonardo José Perrim de Rezende
Autoridade de Trânsito